
 

 

Patientinformation 

Reumatologimottagningen NU-sjukvården 

MYKOFENOLATMOFETIL  
(CellCept, Myfenax, Mykofenax ) 
 

 
Mykofenolatmofetil (förkortat MFF) är ett läkemedel som används inom 

transplantationsmedicin för att förhindra avstötning av transplanterade organ 

men används även vid vissa reumatiska sjukdomar såsom SLE, myosit och 

vaskulit. 

EFFEKT 

Läkemedlet har en immundämpande effekt genom att förhindra celldelning av 

en viss typ av vita blodkroppar, s.k. lymfocyter.  

DOSERING 

Mykofenolatmofetil finns som tablett 500 mg eller kapsel 250 mg. 

Behandlingen startas i regel med 500 mg / dygn den första veckan och 

därefter sker en ökning med 500 mg / vecka till önskad måldos, 1500 - 3000 

mg/dygn. Kapslarna skall inte öppnas och tabletterna skall inte krossas då 

beredningen inte får inandas eller komma i kontakt med hud och slemhinnor. 

MMF kan intas med eller utan föda.  

BIVERKNINGAR 

De biverkningar som kan förekomma är i princip av två olika typer, dels de 

som du märker själv och som oftast är ofarliga, dels de som visar sig i 

blodproverna. Om biverkningar skulle uppträda, går de tillbaka om man 

minskar dosen eller avslutar behandlingen. Förekommande biverkningar kan 

vara illamående, förstoppning eller diarré, feber och muskelvärk, ökad 

infektionskänslighet, blåsor i munnen, krampanfall, depression och ångest. 

Vid provtagning kan man upptäcka minskat antal vita blodkroppar och 

blodplättar. 

Vid kombinationsterapi med immunosupprimerande läkemedel föreligger en 

ökad risk för hudmalignitet vid behandling med MMF varför försiktighet med 

solning rekommenderas. 

KONTROLLER 

Under behandlingen ska du lämna blodprover 1 gång i månaden 3 gånger vid 

start sen efter 3 månader och därefter utglesning till 2 gånger per år enligt 

ordination. Är proverna bra hör du inget ifrån oss. Det är viktigt att du tar 

prover regelbundet som du ordinerats för att vi skall kunna upptäcka 

eventuella biverkningar och i vissa fall justera dosen, pausa eller avbryta 

behandlingen. 
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När dina provtagningsremisser tar slut beställer Du nya genom att Logga in 

på 1177.se under REUMATOLOGIMOTTAGNING UDDEVALLA för att 

använda e-tjänster eller ring mottagningen så skickar vi nya. 

Recept förnyas inte om aktuella provsvar saknas. 

GRAVIDITET OCH AMNING 

MFF skall inte användas under graviditet och kvinnor skall använda lämpligt 

preventivmedel under behandling med MFF och under minst 6 veckor efter 

avslutad behandling innan planerad graviditet. 

MFF skall inte användas under amning. 

Även män skall använda lämpligt preventivmedel under behandling och i 

minst 3 månader efter avslutad behandling innan planerad graviditet. 

BEHANDLINGSUPPEHÅLL 

Läkemedlet kan ge ökad risk för infektioner. Om du har en infektion och/eller 

feber är det lämpligt att du gör uppehåll fram tills du är frisk. Kontakta din 

vårdcentral i första hand om du misstänker att du behöver behandling för din 

infektion. 

OPERATION  

Inför planerad operation behöver man vanligtvis inte göra uppehåll med 

behandlingen men rådgör med opererande läkare. 

VACCINATION  

Vaccination under behandling är inget hinder men levande försvagade vaccin 

bör undvikas till exempel Mässling- Påssjuka – Röda hund (MPR), BCG vaccin 

mot tuberkulos, bältros och gula febern. 

 

ÖVRIGT  

Informera alltid om att du behandlas med Mykofenolatmofetil vid alla sjuk- 

och tandvårdskontakter.  

 

Förvaras i originalförpackning i rumstemperatur upp till 30C°, oåtkomligt för 

barn. 

 

 

 


